
NOME: _______________________________________________________

ATIVIDADE

Atividade disponível no site: Tarefa Educação

Observe a tabela abaixo:

ITEM PESO APROXIMADO POR UNIDADE

Tomate

Abóbora

Cenoura

Abacaxi

Pera

Limão

Laranja

Morango

Maçã

Milho

120 g

1 kg

100 g

1,5 kg

180 g

100 g

200 g

20 g

150 g

250 g

Agora responda:

1) Beatriz comprou 10 bandejas com 12 morangos cada. Qual o peso total de

morangos que ele comprou em gramas e quilos? __________________________________
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