

NOME: \_\_\_\_\_



## ATIVIDADE

Observe a tabela abaixo:

ITEM	PESO APROXIMADO POR UNIDADE
Tomate	120 g
Abóbora	1 kg
Cenoura	100 g
Abacaxi	1,5 kg
Pera	180 g
Limão	100 g
Laranja	200 g
Morango	20 g
Maçã	150 g
Milho	250 g

Agora responda:

- 1) Beatriz comprou 10 bandejas com 12 morangos cada. Qual o peso total de morangos que ele comprou em gramas e quilos? \_\_\_\_\_

# Tarefa Educação

Clique nos botões coloridos logo abaixo!

Assine nosso clube e tenha acesso ao nosso acervo repleto de atividades que são atualizadas constantemente.

## CANAL DE ATIVIDADES: WHATSAPP

## CLUBE DE ATIVIDADES

## ATIVIDADES

# INSTAGRAM

Vectors and icons by <https://www.svgrepo.com>

Copyright 2020 Autores do Projeto Open Sans ( <https://github.com/googlefonts/opensans> ) Este software de fonte é licenciado sob a licença de fonte aberta SIL <https://openfontlicense.org/open-font-license-official-text/>